
Información de Firmantes del Documento

OLGA DURAN JIMENEZ - SECRETARIA DEL DISTRITO Fecha Firma: 08/02/2024 11:49:30
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1L2DHHST8CL1FFPF

 
Secretaría Distrito 

 

Secretaría Distrito  

C/ Príncipe de Vergara, 142 – 2ª Plta. 

28002 Madrid 

Tlf. 915886578 

Email: omchamartin@madrid.es 

 

  

DILIGENCIA 
 

Corrección de error advertido en el Acta Resumen de Acuerdos de la sesión ordinaria de la 

Junta de Chamartín de 10 de enero de 2024. 

 

Advertido error material en la transcripción del Acta Resumen de los acuerdos adoptados 

por la Junta Municipal del Distrito de Chamartín en la sesión ordinaria celebrada el 10 de enero 

de 2024, y en virtud del artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, procede subsanar el error material 

apreciado en el siguiente sentido: 

 

Donde dice:  

“PUNTO 11.- Aprobada por unanimidad la proposición n.º 2023/1652298 presentada por el 

Grupo Municipal Vox del siguiente tenor: “Que la Junta Municipal de Chamartín se comprometa 

a reclamar a la Comunidad de Madrid y al Consorcio Regional de Transportes de Madrid que las 

estaciones de metro de la línea 4 que se encuentran en el Distrito se incluyan dentro del Plan de 

Accesibilidad e Inclusión 2021-2028, o cualquier otro proyecto que permita que las y los vecinos 

que lo necesiten puedan acceder a los andenes de metro en ascensor”. 

 Votos a favor del Grupo Municipal Vox, Grupo Municipal Socialista, Grupo Municipal Más 

Madrid y Grupo Municipal Partido Popular”. 

 

Debe decir:  

PUNTO 11.- Aprobada por unanimidad la proposición n.º 2023/1652298 presentada por el 

Grupo Municipal Socialista del siguiente tenor: “Que la Junta Municipal de Chamartín se 

comprometa a reclamar a la Comunidad de Madrid y al Consorcio Regional de Transportes de 

Madrid que las estaciones de metro de la línea 4 que se encuentran en el Distrito se incluyan 

dentro del Plan de Accesibilidad e Inclusión 2021-2028, o cualquier otro proyecto que permita 

que las y los vecinos que lo necesiten puedan acceder a los andenes de metro en ascensor”.  

Votos a favor del Grupo Municipal Vox, Grupo Municipal Socialista, Grupo Municipal Más 

Madrid y Grupo Municipal Partido Popular”. 

 

Secretaria de Distrito 

 

Olga Durán Jiménez 





 
Secretaría Distrito 


 


Secretaría Distrito  


C/ Príncipe de Vergara, 142 – 2ª Plta. 


28002 Madrid 


Tlf. 915886578 


Email: omchamartin@madrid.es 


 


  


DILIGENCIA 
 


Corrección de error advertido en el Acta Resumen de Acuerdos de la sesión ordinaria de la 


Junta de Chamartín de 10 de enero de 2024. 


 


Advertido error material en la transcripción del Acta Resumen de los acuerdos adoptados 


por la Junta Municipal del Distrito de Chamartín en la sesión ordinaria celebrada el 10 de enero 


de 2024, y en virtud del artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 


Administrativo Común de las Administraciones Públicas, procede subsanar el error material 


apreciado en el siguiente sentido: 


 


Donde dice:  


“PUNTO 11.- Aprobada por unanimidad la proposición n.º 2023/1652298 presentada por el 


Grupo Municipal Vox del siguiente tenor: “Que la Junta Municipal de Chamartín se comprometa 


a reclamar a la Comunidad de Madrid y al Consorcio Regional de Transportes de Madrid que las 


estaciones de metro de la línea 4 que se encuentran en el Distrito se incluyan dentro del Plan de 


Accesibilidad e Inclusión 2021-2028, o cualquier otro proyecto que permita que las y los vecinos 


que lo necesiten puedan acceder a los andenes de metro en ascensor”. 


 Votos a favor del Grupo Municipal Vox, Grupo Municipal Socialista, Grupo Municipal Más 


Madrid y Grupo Municipal Partido Popular”. 


 


Debe decir:  


PUNTO 11.- Aprobada por unanimidad la proposición n.º 2023/1652298 presentada por el 


Grupo Municipal Socialista del siguiente tenor: “Que la Junta Municipal de Chamartín se 


comprometa a reclamar a la Comunidad de Madrid y al Consorcio Regional de Transportes de 


Madrid que las estaciones de metro de la línea 4 que se encuentran en el Distrito se incluyan 


dentro del Plan de Accesibilidad e Inclusión 2021-2028, o cualquier otro proyecto que permita 


que las y los vecinos que lo necesiten puedan acceder a los andenes de metro en ascensor”.  


Votos a favor del Grupo Municipal Vox, Grupo Municipal Socialista, Grupo Municipal Más 


Madrid y Grupo Municipal Partido Popular”. 


 


Secretaria de Distrito 


 


Olga Durán Jiménez 





				2024-02-08T11:49:29+0100

		DURAN JIMENEZ OLGA - 50699401H










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       kiSc6kWhnjtgNY1AHp/nrtH6ybo=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 672362055229707233260347355898948820073163801884  segundoApellidoResponsable JIMENEZ  primerApellidoResponsable DURAN  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=DURAN JIMENEZ OLGA - 50699401H,givenName=OLGA,SN=DURAN JIMENEZ,serialNumber=IDCES-50699401H,T=SECRETARIA DEL DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa DISTRITO CHAMARTÍN  numeroIdentificacionPersonal   puesto SECRETARIA DEL DISTRITO  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 50699401H  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2023-09-01 vie 09:05:41 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable DURAN JIMENEZ  validoHasta 2028-09-01 vie 09:35:41 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable OLGA DURAN JIMENEZ  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable OLGA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 672362055229707233260347355898948820073163801884    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 672362055229707233260347355898948820073163801884 CN=DURAN JIMENEZ OLGA - 50699401H,givenName=OLGA,SN=DURAN JIMENEZ,serialNumber=IDCES-50699401H,T=SECRETARIA DEL DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     DFSSrl5F0EBbpX9xakKmSet/k6c= 2024-02-08T10:50:23.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2024-02-08T10:50:23.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      bwIa7gfj79n6y0vAMROd2U64uDc= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#


